xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx e 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx contra 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, extinguindo o processo, desse 
modo, com resolução de mérito, para condenar a ré ao 
pagamento, a título de danos extrapatrimoniais em favor de 
cada autora, da quantia de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), 
a ser corrigida monetariamente com base na variação 
mensal do IGP-M e acrescida de juros moratórios de 12% ao 
ano, ambos a contar da data desta sentença.  

Diante da sucumbência operada, com base no artigo 86, 
caput, do Código de Processo Civil, condeno as partes ao